Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 17/08/2017

Ata no 61/17

Aos dezessete dia do mês de agosto de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, situada à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta
capital, o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente em Exercício,
Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
Sessão pelo Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: RECUPERADORA DE
PARABRISAS FANTI LTDA.,  NIRE: 43 2 0328284-7, PROCESSO N°: 001/1.05.0182294-5,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/235772-1, DISSOLUÇÃO
PARCIAL.  GV COMERCIO E FACÇÃO DE CONFECÇÕES EIRELI - EPP "EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL",  NIRE: 43 6 0020414-1, PROCESSO: 001/1.16.0121773-1,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/241896-8, DECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA; GUSEN & CIA LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0113942-7, PROCESSO N°:
033/1.12.0012939-3, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS.  VIBE COMÉRCIO DO
VESTUÁRIO LTDA — EPP,  NIRE: 43 2 0724737-0, PROCESSO: 026/1.14.0002223-5,
COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/241880-1,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ÂNGELA BERNADETE HENKES — M
NIRE: 43 1 0587448-1, PROCESSO N°: 145/1.13.0001389-6, COMARCA:
IRMÃOS/RS, PROTOCOLO N° 17/241877-1, INDISPONIBILIDADE DE B
EMPRESA; SUPERMERCADO DONAL LTDA.,  NIRE: 43 2 0229385-3, PR
033/1.05.0026678-9, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/2
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO VALDECIO MORLIN JUNTO À EMPRESA;
E MENSOR TRANSPORTES LTDA,  NIRE: 43 2 0500811-4, PROCESSO:
019/1.09.0018796-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/235480-
3,INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO MAGNO GUILHERME MENSOR JUNTO À
EMPRESA; CEREASUL AGROINDUSTRIAL LTDA,  NIRE: 43 2 0461089-9, PROCESSO:(

r.
2

032/1.14.0001618-9, COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS, PROTOCOLO N° 17/235486-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; CAIS MAUÁ DO BRASIL S.A.,  NIRE: 43
3 0005252-4, PROCESSO: 001/1.15.0021850-3, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 17/235734-9, PENHORA DE QUOTAS; ANDORINHA COMERCIO DE
CALÇADOS LTDA.  NIRE: 43 2 0132148-9, PROCESSO: 001/1.05.0333170-1, COM
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/144553-8, DECRETAÇÃO DE FAL
ANDORINHA COMERCIO DE CALÇMOS LTDA  NIRE: 43 2 0132148-9, PROC

JucisRS. Aventd
Fones: Geral -(51) 3216-7500,

o - Porto Alegre RS. CEP 90030-1
mento (51)2j-75O2, (51) 3216-7504, (51 3216-7506

CL

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

001/1.05.0333170-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/144552-0,
ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; RODOLFO SUTTER JÚNIOR & CIA LTDA,  NIRE: 43 2
0294825-6, PROCESSO: 001/1.05.0334090-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 17/144554-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; RODOLFO SUTTER
JÚNIOR & CIA LTDA,  NIRE: 43 2 0294825-6, PROCESSO: 001/1.05.0334090-5,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/144551-1, PROTOCOLO N°
17/144551-1, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; PROTOCOLO N° 17/144551-1; LIESS
BRASIL ENTRETENIMENTO LTDA — ME.  NIRE: 43 2 0783229-9, PROCESSO: 9003580-
98.2016.8.21.0021, COMARCA: PASSO FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 17/240401-0,
OUTROS / DESCONSIDERAÇÃO JURÍDICA; PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CORSETTI
S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,  NIRE: 43 3 0000772-3,
PROCESSO: 010/1.12.0021658-0, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO N°
17/144543-0, OUTROS / SOLICITAÇÃO JUDICIAL DE EXCLUSÃO DA EXPRESSÃO EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO REGISTRO DA EMPRESA; AUTO MECÂNICA TODO
CAR LTDA "FALIDO".,  NIRE: 43 2 0046491-0, PROCESSO: 001/1.14.0297895-3,
COMARCA: PORTO ALEGRE, PROTOCOLO N° 17/241895-0, ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA. Aprovação da ata de n° 60 de 15 de agosto do corrente ano. Sem m4 o
senhor Presidente em Exercício encerrou a sessão plenária agradecendo a presenç de
todos.

ITACIR AM 	FLORES
Presidente em Exercício

N SIGNOR
retário Geral

li
, 	JucisRS. Avenida Júlio de Castil 	O, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9000-130.

Fones: terai- (51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51 32 	502, (51) 3216-7504 51) 3216-7506 CriE

DENNIS KOCH
Vogal

SERGIO
Vogal

r\-42
CAROLINA DE CM(J'aleA LIMA

Vogal
É FREITAS
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio 	ilhos 120, Centro - Porto Alegre 125. CEP 9003
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 	6-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504 (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

E±RTt LOPES
V gal

InNI MA E
Vogal

FB1ANO ZOUVI

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

Vogal

MARL ir CHASSOTT
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro- Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(SI) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-504, (51) 3216-7506

MURI- O TRIN ADE
Vogal

tarrEIXEIRA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ELO' ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

-77  PAULO RICAf----7DCIA
Vog ai

RAMIRO LEDUR
Vogal

JucisRS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90'30
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555 Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216- 504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Te ologia.

Junta Comercial

C IA ES
Dir. da Assessoria Técnica

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005